СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать седьмой сессии пятого созыва

24.12.2018                                         с.Завьялово                                          № 129

О внесении изменений в решение Совета депутатов Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 22.10.2005г  № 6  «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с

Федеральным законом от 30.10.2017г № 299-ФЗ «О внесении изменеий  в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017г №

455-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет

депутатов  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

решил:

1. Внести в решение шестой сессии Совета депутатов Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.10.2005 № 6 «Об

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав,

кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме

точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской

Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для

преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

Завьяловский Вестник и разместить на официальном интернет-сайте Завьяловского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Завьяловского сельсовета                                                         М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

Председатель Совета  депутатов                                                        Н.А.Шарыкалова

Завьяловского сельсовета Тогучинского района

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_2875/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_315076/8e7789f2a509dd82c4c382a19fb179e6162a2a41/#dst100105

	dst691
	dst100331
	dst772
	dst789
	dst645